



## **Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 26. april 2024 på Børn og Unge - Regionshospitalet Viborg.**

Vi har disse kommentarer:

Det drejer sig om et rutinebesøg på pædiatrisk afdeling på Regionshospitalet Viborg. Forrige inspektorbesøg var i 2018.

Der er tale om en afdeling, der deltager i uddannelse af læger i introduktions- og hoveduddannelsesforløb i pædiatri, hoveduddannelsesforløb i almen medicin og akutmedicin samt har fokuserede ophold for læger i hoveduddannelsesforløb i børneun- gdomspsykiatri.

Der var ved selvevalueringen ansat 3 læger i introduktionsforløb og 6 læger i hoved- uddannelsesforløb i pædiatri samt 9 læger i hoveduddannelse i almen medicin.

Der var bred repræsentation af uddannelseslæger i forskellige stillinger ved selveva- lueringen. Ved inspektorbesøget deltog et udvalg af alle relevante parter.

Afdelingen og inspektorerne var enige i deres temascoringer på alle områder fraset temaet forskning, som inspektorerne scorede tilstrækkeligt, mens afdelingen selv scorede temaet utilstrækkeligt.

Inspektorerne beskriver en velfungerende afdeling med et stort fokus på og en for- billedlig kultur for lægelig uddannelse. Afdelingen er kendetegnet af en høj grad af psykologisk tryghed, en flad ledelsesstruktur, fokus på vedvarende forbedring af læ- gelig uddannelse og god adgang til supervision for de uddannelsessøgende læger. Superviserede ambulatoriespor med forundersøgelser, en ny struktur for stuegang i sengeafsnittet, strukturerede morgenkonferencer, selvstændig undervisning og plan- lagt simulationstræning er alle tiltag, som beskrives som værende understøttende for det gode uddannelsesmiljø. Afdelingen er opmærksom på, at antallet af speciallæger kan være en udfordring for læringsmiljøet. Inspektorerne vurderer, at de uddannel- sessøgende lægers deltagelse i forskning er tilstrækkelig.

Indsatsområderne fra 2018 er delvist imødekommet, hvorfor indsatsområderne vedr. bedre supervision af stuegangsfunktionen samt at sikre en systematiseret feedback på kommunikation fra de erfarne sygeplejersker går igen i de nyaftalte indsatsområ- der.

Under besøget har afdelingen og inspektorerne aftalt fokus på følgende indsatsom- råder:

1. Superviserede ambulatorier
2. Superviseret stuegang
3. Styrke uddannelsesteamet
4. Teamtilknytning
5. Forskning
6. Implementering af kompetencevurderingsmetoder

Der er beskrevet konkrete forslag til løsningsmuligheder for indsatsområderne. Inspektorerne opstiller en række indsatsområder, som vi er enige i, og som vi finder vil optimere afdelingens uddannelsespotentialer. Sundhedsstyrelsen bemærker, at de i målbeskrivelsen anførte metoder til kompetencevurdering for de respektive kompetencer er obligatoriske og nationalt gældende, hvorfor Sundhedsstyrelsen forventer, at disse kompetencevurderingsmetoder implementeres snarest muligt.

Vedr. ansættelse af endnu en UKYL kommenterer Sundhedsstyrelsen ikke på indsatsområder af mere strukturel karakter, da dette ligger uden for rammerne af inspektorordningen.

Der er således tale om en velfungerende uddannelsesafdeling, der gør et kontinuerligt stort arbejde for den lægelige videreuddannelse, hvorfor ovenstående indsatsområder skal ses som trin i at løfte et allerede godt uddannelsesniveau endnu højere.

Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg om fire år eller snarest muligt derefter.

Ovenstående er sendt til afdelingen, sygehusledelsen, sygehusregionen, videreuddannelsesregionen, det videnskabelige selskab og Følgegruppen for Inspektorordningen.